
令和３年１月１９日 

(一社)宮崎県工業会 

  県央地区部会 会員各位 ◆ものづくりを通じて地域と未来のひとづくり◆

ＭＩＡ (一社)宮崎県工業会
県央地区連携協議会 事務局

    時下 ますますご清祥にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

    さて、佐土原高校で開催の「３月度進路ガイダンス（企業説明会）」を下記のとおり開催することとなりましたので 

参加を希望する企業を募集いたします。 なお、佐土原高校から参加ご案内があった場合は、学校もしくは 

    工業会のどちらかへご回答いただければと存じます。 

    ＊コロナ感染拡大の状況次第では、中止や日程等の変更があり得ますのでその際はご了承ください。 

開 催 日 令和３年３月１２日（金） １２：５０ ～ １５:２０ 

プログラム

 12:50 ～ 13:20 

 13:35 ～ 14:20（45分）

14:35 ～ 15:20（45分）

開会行事等 

講座Ⅰ（説明１回目） 

講座Ⅱ（説明２回目）

各教室（放送もしくは遠隔で実施）

各割当教室 

各割当教室 

対象学生等 １・２年生（全学科：電子機械科、通信工学科、情報技術科、産業デザイン科）、保護者（希望者） 

実施要領等

〔目的〕 実際に働いている企業人の話を聞くことを通して、生徒が確かな職業観を身

につけ、希望する職種に関する情報を収集する。 

     これから、様々な社会の激しい変化に流されることなく、社会に出て直面す

る課題に柔軟にかつたくましく対応し、自分が人のために役立っていると実感

できる社会人、職業人として自立することを目指す。 

〔お話していただきたいこと〕

 ①貴社の取り組みについて（会社概要） ④企業人として働くために必要な資質

  ②貴社の具体的な仕事の内容      ⑤企業（貴社）が求める高校生（人材）

  ③働くことの意義。なぜ働くのか。   ⑥先輩からのアドバイス  など

※企業を教室ごとに配置、生徒が移動し説明を聞く。生徒には事前に希望を調査 

※企業の説明時間：４５分☓２回 （同一内容の説明） 

    ◆ 申込締め切り： 令和３年１月２９日（金）    ◆ 参加費無料 
  ※PC等の機材セッティングは、感染予防の関連から、開会行事に全校生徒を体育館に集められないため、 

   講座Ⅰ開始直前の15分間の休憩時間にお願いします。 

  ※参加申込企業には、別途、『企業情報シート』提出依頼など詳細についてご連絡いたします。 

  〔照会先〕県央地区連携協議会事務局（宮崎県工業会：羽生 ☎ 0985-65-6639、E-Mail hanyu@mia.or.jp） 

 参加申込書 令和２年度 佐土原高校『企業説明会』 （令和３年３月１２日開催）

宛先（工業会事務局）ＦＡＸ： ０９８５－６５－８８８５

企業名：                    

ご担当者
（連絡窓口）

（所属･役職） （氏名） 

（ＴＥＬ） （E-Mail） 

Ｗｅｂでの参加対応可否    対応できる （ﾂｰﾙ：               ）   ・  対応できない 

(一社)宮崎県工業会 県央地区連携協議会 

Ｒ２年度 『佐土原高校での企業説明会（3.12開催）』 参加企業募集 


